
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова 

города Евпатории Республики Крым»

ПРИКАЗ № /36 /  /01-16

от 27.11.2024г.
О проведении предметной декады 
школьного методического объединения 
учителей начальных классов

На основании годового плана работы школы, в соответствии с Положением о 
школьной предметной неделе в муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении «Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова 
города Евпатории Республики Крым», утверждённого приказом директора школы № 
810/01-16 от 01.09.2021г., с целью повышения профессиональной компетентности 
учителей в рамках плана методической работы, а также для развития познавательной 
и творческой активности учащихся, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести предметную декаду школьного методического объединения учителей 
начальных классов с 02.12.2024г. по 13.12.2024г. согласно плана-графика.
2. Утвердить план-график проведения декады школьного методического объединения 
учителей начальных классов (Приложение 1.)
3. Результаты проведения предметной декады заслушать на заседании ШМО 
учителей начальных классов (Отв. руководитель ШМО Кибало Н.Г.)
4. Отчёт о проведении предметной декады разместить на сайте школы (Отв. Кибало 
Н.Г., Власова М.А.)
5. Контроль за провед: “ т11МО учителей начальных классов
возложить на зам. дире

О.А. Донцова

Исп. Полищук Т.В.

С приказом ознакомлены:

Полищук Т.В. 
Кибало Н.Г. 
Власова М.А.



Приложение 1 к приказу № ' / З & 3  /01-16 от 27.11.2024 г.

План-график проведения декады
школьного методического объединения учителей начальных классов

с 02.12.2024г. -  13.12.2024г.
Дата Открытые уроки Время

проведения
Ф. И. о. 
учителя

Понедельник 1.Выставка газет 1 — 4 классов на тему: «Наша жизнь в в Учителя
02.12.2024г. школе». течение

недели
начальных классов

2. ВД, «Разговоры о важном». 2-А класс. Тема: «Миссия- 
милосердие».

1 урок Овчарук И. А

3.Математика. 1-Г класс. Тема: «Закрепление. Что 
узнали. Чему научились.»

2 урок Щербакова Е.Ю.

4.Математика. 2-Е класс. Тема: «Что узнали. Чему 
научились.»

2 урок Можарова И.Н.

5.ВД, «Функциональная грамотность». 2-Г класс. Тема: 
«Про бобров. Бобры строители».

6 урок Нищакова Ю.А.

Вторник
03.12.2024г.

1.Окружающий мир. 4-Г класс. Тема: «Жизнь луга. 
Растения. Животные».

1 урок Изосимова Ю.В.

2.0кружающий мир. 1-Б класс. Тема: «Что такое 
термометр. Измерение температуры воздуха и воды как 
способы определения состояния погоды».

2 урок Кибало Н.Г.

З.ВД, «Город мастеров». 1-Г класс. Тема: «Поделки из 
ниток. Ёж.»

4 урок Щербакова Е.Ю.

4.ВД, «Функциональная грамотность». 1-А класс. Тема: 
«Буратино и карманные деньги».

5 урок Дороненкова А. А.

5.ВД, «Развитие речи». 2-Е класс. Тема: «Жизнь диких 
птиц зимой».

5 урок Можарова И.Н.

6.ВД, «Функциональная грамотность». 2-Д класс. Тема: 
«Про полевого хомяка и его запасы».

бурок Барановская А.Н.

7.ВД, «Развитие речи». 1-Е класс. Тема: «Слова- 
признаки».

6 урок Савонова Г. А.

Среда
04.12.2024г.

1.Математика. 4-А класс. Тема: «Умножение и его 
свойства. Умножение на 1 и 0».

2 урок Г авронова Н.В.

2.Математика. 3-Г класс. Тема: «Умножение и деление с 
числами 1 и 0».

3 урок Колбина В.С.

3.Русский язык. 1-3 класс. Тема: «Однозначные и 
многозначные слова».

3 урок Швец З.В.

4.0кружающий мир. 2-Г класс. Тема: «Что такое 
экономика».

4 урок Нищакова Ю.А.

5.ВД, «Город мастеров». 3-Б класс. Тема: «Новогодние 
игрушки из гофрированного картона. Ёлка».

5 урок Аносова Л.В.

6.ВД, «Функциональная грамотность». 2-Б класс. Тема: 
«Про полевого хомяка и его запасы».

бурок Фёдорова О. А.

Четверг
05.12.2024г.

1.ВД, «Тропинка в профессию». 3-А класс. Тема: «Все 
профессии нужны, все профессии важны».

,1 урок Легкая А.С.

2.Русский язык. 3-В класс. Тема: «Применение правил 
правописания слов с непроизносимыми согласными в 
корне».

2 урок Ибадулаева С.И.

3.Русский язык. 2-А класс. Тема: «Способы проверки 
написания буквы, обозначающей безударный гласный 
звук в корне слова».

3 урок Овчарук И. А.



4.Математика. 1-Е класс. Тема: «Число и цифра 9. 
Письмо цифры 9. Образование числа 9. Счёт в пределах 
9».
5.0кружающий мир. 4-В класс. Тема: «Жизнь в пресных 
водах. Растения. Животные».
6. Литературное чтение. 2-Б класс. Тема: «В. Бианки 
«Сова»».
7. ВД, «Функциональная грамотность». 4-Б класс. Тема: 
«В бассейне».
8. ВД, литературное чтение на украинском языке, 3-4 
классы. Тема: «Леонид Глебов. Кузнечик.»

3 урок

4 урок

5 урок

6 урок

7 урок

Савонова Г. А.

Дудкина К.О. 

Фёдорова О.А. 

Кибальникова В.С. 

Полищук Т.В.

Пятница
06.12.2024г.

1.Математика. 4-Б класс. Тема: «Умножение чисел с 0». 4 урок Кибальникова В.С.

Понедельник
09.12.2024г.

1.ВД, «Разговоры о важном». 1-Б класс. Тема: «Как 
пишут законы?»

1 урок Кибало Н.Г.

2.Русский язык. 3-А класс. Тема: «Правописание слов с 
удвоенными согласными».

2 урок Легкая А.С.

Вторник
10.12.2024г.

1 .Математика. 2-Д класс. Тема: «Решение уравнений, 
сравнение выражений, систематизация изученного».

2 урок Барановская А.Н.

2.Русский язык. 3-К класс. Тема: «Применение правил 
правописания слов с удвоенными согласными».

2 урок Кудряшова И.И.

З.Русский язык. 2-В класс. Тема: «Правописание слов с 
безударным гласным звуком в корне. Закрепление».

3 урок Козинец Н.В.

4.ВД, «Функциональная грамотность». 3-В класс. Тема: 
«Расходы и доходы бюджета. Планируем семейный

5 урок Ибадулаева С.И.

бюджет».
5.ВД, «Город мастеров». 4-В класс. Тема: «Лепка 
дымковской игрушки».

6 урок Дудкина К.О.

Среда
11.12.2024г.

1 .Математика. 1-В класс. Тема: «Таблицы сложения и 
вычитания с числом 3».

2 урок Повитницкая М.Л.

2.Литературное чтение. 3-Б класс. Тема: «Л.Н. Толстой 
«Акула». Выразительное чтение».

3 урок Аносова Л.В.

З.Труд. 1-А класс. Тема: «Объёмная композиция. 
«Аквариум», «Морские обитатели»».

4 урок Дороненкова А. А.

4.ВД, «Город мастеров». 4-Г класс. Тема: «Сувениры из 
ниток. Браслет. Сувениры из ниток и бисера».

5 урок Изосимова Ю.В.

5.ВД, «Город мастеров». 4-А класс. Тема: «Сувениры из 
ниток. Браслет».

6 урок Гавронова Н.В.

6.ВД, «Развитие речи». 1-3 класс. Тема: «Дикие 
животные зимой».

6 урок Швец З.В.

Четверг
12.12.2024г.

1.ВД, «Тропинка в профессию». 1-В класс. Тема: «Уход 
за цветами».

1 урок Повитницкая М.Л.

2.ВД, «Развитие речи». 3-К класс. Тема: 
«Уменьшительно-ласкательные суффиксы -ечк-, -очк-».

4 урок Кудряшова И.И.

З.ВД, «Функциональная грамотность». 3-Г класс. Тема: 
«Про свечи».

6 урок Колбина В.С.

Пятница
13.12.2024г.

1.ВД, Модуль «Фитнес-аэробика». 2-В класс. Тема: 
«Упражнения на развитие мышц спины».

6 урок Козинец Н.В.


